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== Miljgministeriet
Kystdirektoratet

Ansegning om tilladelse til anlseg pé& soterritoriet

Dette ans@gningsskema benyttes ved ansagning om tilladelser til etablering, renovering og udvidelse
af anleeg pa seterritoriet.

Husk at lzese vejledningen pa side 6, far skemaet udfyldes.
Eventuelle spargsmal til ansegningsskema og vejledning rettes til Kystdirektoratet pa tif. 99 63 63 63
eller via e-mail kdi@kyst.dk.

Bemeerk: En ansegning kan farst behandles, nar alle ngdvendige oplysninger foreligger.

Til Kystdirektoratets notater:

Dato for modtagelse: i Joumal nr.:

Projekttype: ' Sagsbehandler:

A. Oplysninger om ejere af den eller de matrikler, hvor anlsegget opfares

Navn

Mors@ Kommune

Adresse

Jembanevej 7

Lokalt stednavn Postnr. By

i 7900 Nykebing

Telefon nr. Mobil nr. E-mail

99707000 , kommunen@morsoe.dk

Kystdirektoratet « Hajbovej 1« 7620 Lemvig

TIf. 99 63 63 63 « CVR 36876115 = EAN (drift)5798000893313 » EAN (anleg)5798009812599  kdi@kyst.dk » www.kyst.dk 1
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B. Evt. repreesentant (entreprener, radgiver eller lignende)

Navn

Torben Skovgard Nielsen

Adresse
Ngrrebro 196

Lokalt stednavn Postnr. By

J 7900 Nykabing
Telefon nr. Mobil nr. E-mail

l 42447657 tsn@morsoe.dk

C. Offentliggerelse af oplysninger

Ansager giver ved underskrift tilladelse fil, at ans@gningsmaterialet ma offentliggores pa Kystdirektoratets
hjemmeside www.kyst.dk. | henhold til persondataloven vil personfglsomme oplysninger, eller
andre oplysninger friholdt for aktindsigt, uanset denne accept ikke blive offentliggjort.

Dato Underskri
15-06-2024 i ﬁéﬁ

D. Anleeggets placering

Adresse

Utkaervej 11

Postnr. By Kommune
7900 Nykebing Morsa

Matrikel nr. og ejerlavsbetegnelse

Ejerslev By, Ejerslev 12g

Kystdirektoratet « Hajbovej 1 » 7620 Lemvig
TIf. 99 63 63 63 » CVR 36876115 « EAN (drift)5798000893313 « EAN (anleg)5798009812599 = kdi@kyst.dk « www.kyst.dk

Gr. 02-04 Nr. 142a
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E. Beskrivelse af anlaegget i sin helhed
Kan evt. uddybes i bilag

Bemazerk: Nadvendige bilag skal ogsé vedlsegges, se rubrik |

@st for Ejerslev Havn er der en gammel rastofgrav, der er adskilt fra havnen med en jorddazmning. | henhold til
réstofgravens retableringsplan er der etableret gennemsejlingsmulighed fra havnebassinet ind i rastofgraven, der
dermed er blevet en del af seterritoriet

Hidtil har gstsiden af @stmolen lagt som en jorddaemning uden nogen form for beskyttelse; men nu er der
konstateret kraftig erosion pa gstsiden.

For at forhindre et senere gennembrud af @stmolen, @nskes daemningsprofilet genopbygget med rent, tilkert jord
afdsekket med geotextil, grabsten og dasksten i henhold til medsendte tvaersnit.

Kystsikringen gnskes udfart over en straskning p& 30 m nord for gennemsejlingen og pa 51 m syd for
gennemsejlingen

| forlzengelse af den eksisterende stensikring af Sydmolen, har der vaeret en kraftig erosion, der nu truer
vinteroplagspladsen/autocamperpladsen, samt efterfalgende et toilet og balhytte

Der er séledes behov for at forlaenge stensikringen ca. 100 m i sydlig retning.

Skréningsprofilet gnskes rettet op med tilkert, rent jordfyld, hvor efter der opbygges en stensikring af marksten, som
vist pa vedlagte tegningsbilag.

Arbejdet pateenkes udfert fra landsiden.

(?runden hvorpa arbejdes pateenkes udfert, er ejet af Morsg Kommune

Kystdirektoratet « Hajbovej 1 « 7620 Lemvig
TIf. 99 63 63 63 « CVR 36876115 « EAN (drift)5798000893313 « EAN (anlzg)5708009812599 « kdi@kyst.dk » www.kyst.dk 3
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F. Beskrivelse af planlagte arbejdsmetoder
Kan evt. uddybes i bilag

Der tilkeres rent jordfyld pa lastbiler og udlsegges med gravemaskine hvorefter det afdsekkes med geotekstil,
grabsten og dasksten, der ligeledes tilkeres pa lastbiler og udleegges med gravemaskine,

G. Uddybning

Skal der i forbindelse med anleegget foretages uddybning?
L

| Ja
M| Nej

m3

Hvis ja skal meengden for uddybningen angives

Beskrivelse af hvordan sedimentet fra uddybningen efterfalgende teenkes behandlet:

Kystdirektoratet - Hojbovej 1 « 7620 Lemvig

TIf. 99 63 63 63 « CVR 36876115 » EAN (drift)5798000893313 » EAN (anl=zg)5708009812599 » kdi@kyst.dk » www.kyst.dk 4
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H. Opfyldning

Skal der i forbindelse med anlaegget foretages opfyldning pa seterritoriet?
\

'f“ | Ja
M Nej
Hvis ja skal maengden af opfyldningsmateriale angives 5 m?

Beskrivelse af opfyldningsmaterialets kvalitet:

|. Negdvendige bilag

Felgende bilag skal vedleegges:
- Sekort med indtegnet anlaeg
- Matrikelkort med indtegnet anlasg
-  Plan- og skitsetegning over det samlede anlaag
- Malsatte snittegninger over eventuelle moler, broer mv.
- Malfast oversigtskort med hele anleagget indtegnet
- Samtykkeerkleeringer fra berarte grundejere

Evt. andet relevant materiale:

J. Erkleering og underskrift

Undertegnede ansgger erkleerer, at oplysninger, der star i ansggningen, er i overensstemmelse med de faktiske
forhold.

Dato Fulde navn (benyt blokbogstaver) Underskrift b
15-06-2024 Torben Skovgard Nielsen C%/f \? i

Ansggningen sendes med post til:
Kystdirektoratet

Hajbovej 1

Postboks 100

Kystdirektoratet - Hgjbovej 1 « 7620 Lemvig
TIf. 99 63 63 63 = CVR 36876115 « EAN (drift)5798000893313 « EAN (anlzg)5798009812599 « kdi@kyst.dk « www.kyst.dk 5

Gr. 02-04 Nr. 142a







Eksisterende terraen ca. kote 2,00

Fiberdug | Grabsten 5-100 kg | | Daeksten 250-750 kg.

Sikring af @stmolen og Sydmolen Ejerslev Havn

Bilag 3 Tvaersnit 1:100













Til: tsn@morsoe.dk

Cc: Inj@morsoe.dk

Emne: 24/02737 Supplerende oplysninger - ansggning om tilladelse til forstaerkning af
Ejerslev havns veerker, Morsg Kommune

Kaere Torben Skovgaard Nielsen
Tak for den fremsendte ansggning om forstaerkning af syd og ¢st molerne ved Ejerslev havn, Morsg Kommune.

Inden Kystdirektoratet kan sende jeres ansggning i hgring, skal jeg anmode om yderligere oplysninger.

| forbindelse med forsteerkning af de to moler vil vi gerne vide hvor mange m3 af de forskellige materialer der
planleegges anvendt, samt hvor lang anleegsperioden forventes at vare.

Etableringen af moleanlaeg er pa bilag 2 i miljgvurderingsloven. | forbindelse med sagsbehandlingen af din
ansggning skal vi derfor foretage en VVM-screening for at afggre, om der skal udarbejdes en vurdering af
virkningen pa miljget (VVM) for projektet. For at vi kan foretage VVM-screeningen har vi brug for, at du
fremsender screeningsoplysninger jf. lovens bilag 5 og 6 i det omfang, der er relevant for projektet.

Desuden har vi brug for en vurdering af projektets betydning for vandrammedirektivet.

Hvis du har spgrgsmal til ovenstaende, er du velkommen til at kontakte mig.

Med venlig hilsen

Gitte Gro Poulsen
Fuldmeegtig | Kystzoneforvaltning
+45 29 13 53 43 | gigrp@kyst.dk

Miljgministeriet
Kystdirektoratet | Hajbovej 117620 Lemvig | TIf. +45 99 63 63 63 | kdi@kyst.dk | www.kyst.dk

Se Kystdirektoratets kortlaegning af risiko for oversvemmelse og erosion frem til 2120

Kysiptanlzagger
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Naturstyrelsens persondatapolitik




Fra: Torben Skovgard Nielsen <tsn@morsoe.dk>

Sendt: 15. juli 2024 11:06

Til: Gitte Gro Poulsen

Cc: Lene Olesen Jensen

Emne: SV: 24/02737 Supplerende oplysninger - ansggning om tilladelse til forsteerkning af

Ejerslev havns veerker, Morsg Kommune

[EKSTERN E-MAIL] Denne e-mail er sendt fra en ekstern afsender.
Var opmaerksom pa, at den kan indeholde links og vedhaftede dokumenter, som ikke er sikre,
medmindre du stoler pa afsenderen.

Kere Gitte Gro Poulsen
Tak for din mail

Jeg kan oplyse, at vi forventer at bruge ca. 365 m3 rent jordfyld, ca. 365 m3 grabsten samt ca. 724 m3 daksten
til projektet, der forventes at kunne gennemfores pa ca. 8 uger.

Supplerende miljeoplysninger kommer fra Lene Olesen Jensen

Med venlig hilsen

Torben Skovgard Nielsen
Projektleder

0 Morsg Kommune

Havne
Direkte:
www.mors.dk

Laes mere om vores behandling af personoplysninger




Fra: Torben Skovgard Nielsen <tsn@morsoe.dk>

Sendt: 30. juli 2024 12:14

Til: Gitte Gro Poulsen

Cc: Lene Olesen Jensen

Emne: SV: 24/02737 Supplerende oplysninger - ansggning om tilladelse til forsteerkning af
Ejerslev havns veerker, Morsg Kommune

Vedhaftede filer: Kortbilag 10000.pdf; Oversigtskort 50000.pdf; Underskrevet ansggning

Sydmolen.pdf; D2024-86310 ANS@GNING om VVM-screening - @stmolen Ejerslev
Havn 2024 e84ea40e-5f0f-4d9e-bclc-cfe97e0665f5.pdf; Kortbilag.pdf;
Oversigtskort.pdf

[EKSTERN E-MAIL] Denne e-mail er sendt fra en ekstern afsender.
Veer opmaerksom pa, at den kan indeholde links og vedhzeftede dokumenter, som ikke er sikre,
medmindre du stoler pa afsenderen.

Hej Gitte
Hermed det enskede, supplerende materiale.

Vedrerende projektets betydning for vandrammedirektivet, kan vi oplyse, at projekterne ligger i oplandet til
Limfjorden i et omrade, der er Vandomradeplan 2021-2027 er malsat ’god ekologisk tilstand”.

Limfjordens tilstand er vurderet at vaere i ’ringe okologisk tilstand”. Den primere arsag til den manglende
maélopfyldelse pa lavt vand skyldes naringsstofbelastning.

Begge projekter vurderes alene at have lokal fysisk pavirkning pa en begranset del af kyststraekningen. Begge
projekter vurderes derfor ikke hverken i sig selv eller i forbindelse med andre projekter at vere til hinder for
fremtidig mélopfyldelse i Limfjorden

Med venlig hilsen

Torben Skovgard Nielsen
Projektleder

Morsg Kommune
Havne

Direkte:
www.mors.dk

KULTURM@DET MORS

+ 500 gratis oplevelser oisg
22.- 24, august 2024 [P




MORSZ KOMMUNE

Teknisk Drift
Jernbanevej 7
7900 Nykebing Mors

Dato: - Sagsbehandler: al:
MORS.DK | 29.07-2024 [ | tsn 1:10000




MORSZ KOMMUNE

Teknisk Drift
Jernbanevej 7
7900 Nykebing Mors

Dato: - Sagsbehandler: al:
MORS.DK | 29.07-2024 [ | tsn 1:50000




Fuldmaegtig | Kystzoneforvaltning

+45 29 13 53 43 | gigrp@kyst.dk

Miljgministeriet
Kystdirektoratet | Hajbovej 11 7620 Lemvig | TIf. +45 99 63 63 63 | kdi@kyst.dk | www.kyst.dk

Se Kystdirektoratets kortleegning af risiko for oversvgmmelse og erosion frem til 2120

Eysiptanlmager

Naturstyrelsens persondatapolitik

Fra: Torben Skovgard Nielsen <tsn@morsoe.dk>

Sendt: 30. juli 2024 12:14

Til: Gitte Gro Poulsen <gigrp@kyst.dk>

Cc: Lene Olesen Jensen <Inj@morsoe.dk>

Emne: SV: 24/02737 Supplerende oplysninger - ansggning om tilladelse til forstaerkning af Ejerslev havns
veerker, Morsg Kommune

[EKSTERN E-MAIL] Denne e-mail er sendt fra en ekstern afsender.
Veer opmaerksom pa, at den kan indeholde links og vedhaeftede dokumenter, som ikke er sikre, medmindre du
stoler pa afsenderen.

Hej Gitte
Hermed det enskede, supplerende materiale.

Vedrerende projektets betydning for vandrammedirektivet, kan vi oplyse, at projekterne ligger i oplandet til
Limfjorden i et omrade, der er Vandomradeplan 2021-2027 er malsat ’god ekologisk tilstand”.

Limfjordens tilstand er vurderet at vaere i “’ringe ekologisk tilstand”. Den primeere arsag til den manglende
malopfyldelse pé lavt vand skyldes naeringsstofbelastning.

Begge projekter vurderes alene at have lokal fysisk pavirkning pa en begrenset del af kyststraekningen. Begge
projekter vurderes derfor ikke hverken i sig selv eller i forbindelse med andre projekter at veaere til hinder for
fremtidig malopfyldelse i Limfjorden

Med venlig hilsen

Torben Skovgard Nielsen
Projektleder

B 6 Morsg Kommune

Havne
Direkte:
www.mors.dk
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Vaesentlighedsvurdering:

Bilag til ansggning om kystbeskyttelse af @stmolen Ejerslev
Havn

@st for Ejerslev Havn er der en gammel radstofgrav, der oprindeligt
var adskilt fra havnen med en jorddeemning. I henhold til rastofgra-
vens reetableringsplan er der etableret gennemsejling gennem jord-
deemningen fra havnebassinet ind i rastofgraven (lagunen), der der-
med er blevet en del af sgterritoriet.

Hidtil har gstsiden af @stmolen lagt som jorddeemning uden nogen
form for beskyttelse, men nu er der konstateret kraftig erosion pa
gstsiden, se bilag 1.

For at forhindre senere gennembrud af @stmolen gnskes deemnings-
profilet kystsikret.

Projektets placering fremgar af bilag 2.

Projektbeskrivelse

Damningsprofilet gnskes genopbygget med rent, tilkgrt jord og af-
daekket med geotextil, grabsten og daeksten. Profil fremgar af ansgg-
ningsmateriale.

Kystsikringen gnskes udfgrt over en straekning pa 30 m nord for gen-
nemsejlingen og pa 51 m syd for gennemsejlingen.

Miljovurdering
Projektet er placeret i forlaengelse af Ejerslev Havn, der er beliggende
umiddelbart op til Natura 2000-omrade nr. 16.

Natura 2000-omradet bestar af Habitatomrade nr. H16 og Fuglebe-
skyttelsesomrade nr. F8, F12, F13, F19 og F20.

Relevant udpegningsgrundlag for omradet i forhold til projektet vur-
deres at vaere Speettet sael, Damflagermus, Odder, Stor vandsala-
mander, Kortnaebbet gds, Lysbuget knortegas, Hvinand, Toppet skal-
lesluger og Dvaergterne (Natura 2000-plan, 2022-2027).

Projektet bestar af en genopbygning af deemningsprofilet med rent,
jord og afdeekket med geotextil, grabsten og daeksten.

MORS.DK

Dato 12-06-2024
Sagsnr: S2024-2291

MORS@ KOMMUNE
Teknik og Miljg

Lene Olesen Jensen
99707068
Inj@morsoe.dk

Jernbanevej 7

7900 Nykgbing Mors
Telefon 9970 7000
kommunen@morsoe.dk
mors.dk



Det vurderes ikke, at projektet vil @ndre strgm- og bglgeforhold vee-
sentligt, da projektet er placeret pa indersiden af jordvolden i lagu-
nen.

Projektet forventes ikke at medfgre produktion af affald, da der alene
er tale om en genopbygning og forstzerkning af eksisterende jord-
damning.

Neermeste terrestriske naturtype pa Natura 2000-omradets udpeg-
ningsgrundlagt ligger ca. 3 km nord for projektets placering. Udpeg-
ningsgrundlaget for Natura 2000-omradet er arter som i minimal
grad har havneomradet og lagunen som levested, bade hvad angar
ophold, hvil, yngl og fouragering. Kystsikring af indersiden af jod-
daemningen vurderes derfor ikke at have betydning for udpegnings-
grundlagets levevilkar, hverken i anlaegsfasen eller efter realisering.

Projektet vurderes saledes ikke at vaere i strid med Natura 2000-pla-
nen for omradet, der har til mal at sikre eller genoprette gunstig be-
varingsstatus for arterne.

Nord, syd og gst for projektomradet er der registret § 3 beskyttet
overdrev, hvor besigtigelse den 6.6.2018 viser registrering af
Strandtudse, se bilag 3. Strandtudse er pd Habitatdirektivets bilag
IV.

Strandtudse er hovedsageligt tilknyttet strandenge, klit og klithede
med adgang til lavvandede, lysdbne temporaere vandsamlinger, hvor
de voksne individer primaert lever af insekter.

Projektomradet er beliggende pa indersiden af jorddeemningen til den
nu saltvandsholdige lagune. Jordvolden med indsejlingen, der gnskes
kystsikret, fungerer som eneste stisystem rundt om lagunen. Da
jordvolden er smal og udsat for forholdsvis meget trafik til fods, vur-
deres lokaliteten at veere uegnet bade som levested og som forbin-
delseskorridor for Strandtudsen. Projektomradet vurderes derfor ikke
at veere egnet lokalitet for Strandtudse.

Projektet vurderes saledes ikke at pavirke eller beskadige Strandtud-
ses yngle- eller rasteomrader.

Samlet set vurderes det ansggte projekt ikke at medfgrer vaesentlig
pavirkning af miljget.



Bilag 1. Fotos af erosion af jorddaeemning ved indsejlingen
til den gamle rastofgrav set fra indersiden af lagu-




Bilag 2. Projektets placering

Oversigtskort. Projektet pIacering er markeret med gul streg.



Bilag 3. Placering af § 3 omrade og registrering af IV-arter

Arealiformaion: §3 beskytet natur, overdrev ed fund a Bilag IV-arten
Strandtudse.
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Vaesentlighedsvurdering:

Bilag til ansggning om kystbeskyttelse af Sydmolen Ejerslev
Havn etape 2

I forleengelse af den eksisterende stensikring af Sydmolen i Ejerslev
Havn, har der vaeret en kraftig erosion, der truer vinteroplags-
plads/autocamperplads, samt offentligt toilet og balhytte, se fotos bi-
lag 1.

Morsg gnsker derfor at forlaeenge eksisterende stensiking af sydmolen
med ca. 100 m i sydlig retning.

Projektets placering fremgar af bilag 2.

Projektbeskrivelse
Skraningsprofilet gnskes rettet op med tilkgrt, rent jordfyld, hvorefter
der opbygges en stensikring af marksten.

Arbejdet pataenkes udfert fra landsiden.

Miljovurdering
Projektet er placeret i forlaengelse af Ejerslev Havn, der er beliggende
umiddelbart op til Natura 2000-omrade nr. 16.

Natura 2000-omradet bestar af Habitatomrade nr. H16 og Fuglebe-
skyttelsesomrdde nr. F8, F12, F13, F19 og F20.

Relevant udpegningsgrundlag for omradet i forhold til projektet vur-
deres at vaere Speettet sael, Damflagermus, Odder, Stor vandsala-
mander, Kortnaebbet gas, Lysbuget knortegds, Hvinand, Toppet skal-
lesluger og Dvaergterne (Natura 2000-plan, 2022-2027).

Projektet bestar af en forleengelse af eksisterende moleanlaeg ved
kampestensseaetning i tilsvarende materialer som eksisterende. Det
vurderes ikke, at projektet vil eendre strem- og bglgeforhold vaesent-
ligt.

Projektet forventes ikke at medfgre produktion af affald, da der alene
er tale om en forlaengelse af eksisterende mole.

MORS.DK

Dato 12-06-2024
Sagsnr: S2024-4289

MORS@ KOMMUNE
Teknik og Miljg

Lene Olesen Jensen
99707068
Inj@morsoe.dk

Jernbanevej 7

7900 Nykgbing Mors
Telefon 9970 7000
kommunen@morsoe.dk
mors.dk



Naermeste terrestriske naturtype pa Natura 2000-omradets udpeg-
ningsgrundlagt ligger ca. 3 km nord for projektets placering. Udpeg-
ningsgrundlaget for Natura 2000-omradet er arter som i minimal
grad har havneomradet som levested, bade hvad angar ophold, hvil,
yngl og fouragering. En forleengelse af sydmolens stensaetning vurde-
res derfor ikke at have betydning for udpegningsgrundlagets levevil-
kar, hverken i anleegsfasen eller efter realisering.

Projektet vurderes sdledes ikke at vaere i strid med Natura 2000-pla-
nen for omradet, der har til mal at sikre eller genoprette gunstig be-
varingsstatus for arterne.

@st for projektomradet er registret § 3 beskyttet overdrev, hvor be-
sigtigelse den 7.6.2014 viser registrering af Markfirben og Strandt-
udse, se bilag 3. Markfirben og Strandtudse er pa Habitatdirektivets
bilag IV.

Strandtudse er hovedsageligt tilknyttet strandenge, klit og klithede
med adgang til lavvandede, lysdbne temporaere vandsamlinger, hvor
de voksne individer primaert lever af insekter. Markfirben har brug for
soleksponerede sandede jorde med et artsrigt insektliv, som udggr
markfirbenets fgdegrundlag.

Projektomradet er beliggende p& stranden med en forholdsvis stejl
kystskreaent i forleengelse af eksisterende moleanlaeg, og projektom-
radet vurderes ikke at vaere egnet lokalitet eller forbindelseskorridor
for hverken Strandtudse eller Markfirben.

Projektet vurderes derfor ikke at pavirke eller beskadige de 2 arters
yngle- eller rasteomrader.

Samlet set vurderes det ansggte projekt ikke at medfgrer vaesentlig
pavirkning af miljget.



Bilag 1. Fotos af erosion af kyststraekning ved vinteroplags-
plads/autocamperplads




Bilag 2. Projektets placering i forlaengelse af Sydmolen,
Ejerslev Havn

®

Oversigtskort. rektet pIaceri}ig er markeret med gul streg.



Bilag 3. Placering af § 3 omrade og registrering af IV arter

Arealinformation: § 3 beskytet natur, overdrev med fund af'BiIag IV-ar-
terne Strandtudse og Markfirben.



Fuldmaegtig | Kystzoneforvaltning

+45 29 13 53 43 | gigrp@kyst.dk

Miljgministeriet
Kystdirektoratet | Hajbovej 11 7620 Lemvig | TIf. +45 99 63 63 63 | kdi@kyst.dk | www.kyst.dk

Se Kystdirektoratets kortleegning af risiko for oversvgmmelse og erosion frem til 2120

Eysiptanlmager

Naturstyrelsens persondatapolitik

Fra: Torben Skovgard Nielsen <tsn@morsoe.dk>

Sendt: 30. juli 2024 12:14

Til: Gitte Gro Poulsen <gigrp@kyst.dk>

Cc: Lene Olesen Jensen <Inj@morsoe.dk>

Emne: SV: 24/02737 Supplerende oplysninger - ansggning om tilladelse til forstaerkning af Ejerslev havns
veerker, Morsg Kommune

[EKSTERN E-MAIL] Denne e-mail er sendt fra en ekstern afsender.
Veer opmaerksom pa, at den kan indeholde links og vedhaeftede dokumenter, som ikke er sikre, medmindre du
stoler pa afsenderen.

Hej Gitte
Hermed det enskede, supplerende materiale.

Vedrerende projektets betydning for vandrammedirektivet, kan vi oplyse, at projekterne ligger i oplandet til
Limfjorden i et omrade, der er Vandomradeplan 2021-2027 er malsat ’god ekologisk tilstand”.

Limfjordens tilstand er vurderet at vaere i “’ringe ekologisk tilstand”. Den primeere arsag til den manglende
malopfyldelse pé lavt vand skyldes naeringsstofbelastning.

Begge projekter vurderes alene at have lokal fysisk pavirkning pa en begrenset del af kyststraekningen. Begge
projekter vurderes derfor ikke hverken i sig selv eller i forbindelse med andre projekter at veaere til hinder for
fremtidig malopfyldelse i Limfjorden

Med venlig hilsen

Torben Skovgard Nielsen
Projektleder

B 6 Morsg Kommune

Havne
Direkte:
www.mors.dk



Bekendtggrelse om samordning af miljevurderinger og digital selvbetjening
m.v. for planer, programmer og konkrete projekter omfattet af lovom
miljovurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM)

Ansggningsskema

Nedenstdende skema angiver de oplysninger, som skal indgives til myndighederne ved ansggning
af projekter, der er omfattet af lovens bilag 2, jf. lovens § 21. Bygherren skal, hvor det er relevant
for ansggningen om det konkrete projekt, tage hensyn til kriterierne i lovens bilag 6, ndr skemaet
udfyldes. Safremt der allerede foreligger oplysninger om de indvirkninger, projektet kan
forventes at f& pd miljget, medsendes disse oplysninger. Skemaet finder ikke anvendelse for
sager, der behandles af Naturstyrelsen og Energistyrelsen. Skemaets oplysningskrav er
vejledende og fastsat under hensyntagen til kriterierne i lovens bilag 5.

Basisoplysninger Tekst
Projektbeskrivelse (kan vedlaegges)

Sikring af deemningen imellem
havnen og lagunen, sa der undgas et
gennembrud.

Navn, adresse, telefonnr. og e-mail pa bygherre Morsa Kommune

Jernbanevej 7

7900 Nykgbing

9970 7000
kommunen@morsoe.dk

Navn, adresse, telefonnr. og e-mail pad kontaktperson Torben Skovgard Nielsen

Ngrrebro 196
7900 Nykgbing
42447657
tsn@morsoe.dk

Projektets adresse, matr. nr. og ejerlav. For havbrug

angives anlaeggets geografiske placering angivet ved Utkeervej 5 -

koordinater for havbrugets 4 hjgrneafmaerkninger i 7900 Nykabing

bredde/laengde (WGS-84 datum). Ejerslev 12g
Ejerslev By

Projektet bergrer fglgende kommune eller kommuner
(omfatter sdvel den eller de kommuner, som projektet er
placeret i, som den eller de kommuner, hvis miljg kan
teenkes pdvirket af projektet)

Morsg Kommune

Oversigtskort i malestok eks. 1:50.000 — Malestok
angives. For havbrug angives anlaeggets placering pa et
sgkort.

Vedlagt
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Kortbilag i malestok 1:10.000 eller 1:5.000 med
indtegning af anleegget og projektet (vedlaegges dog
ikke for straekningsanlzeg).

Mélestok angives:
Vedlagt 1:10000

Forholdet til VVM reglerne

Ja Nej

Er projektet opfart pd bilag 1 til lov om miljevurdering af
planer og programmer og konkrete projekter (VVM).

Hvis ja, er der obligatorisk
\VVM-pligtigt. Angiv punktet pd
bilag 1:

O ®

Er projektet opfart pd bilag 2 til lov om miljevurdering af
planer og programmer og af konkrete projekter (VVM).

® O

Hvis ja, angiv punktet pa bilag
2:

Projektets karakteristika

Tekst

1. Hvis bygherren ikke er ejer af de arealer, som
projektet omfatter angives navn og adresse pa de eller
den pdgeeldende ejer, matr. nr. og ejerlav

Bygherre ejer arealet

2. Arealanvendelse efter projektets realisering. Det
fremtidige samlede bebyggede areal i m?

Det fremtidige samlede befaestede areal i m2

Nye arealer, som befaestes ved projektet i m2

Damningen, der skal beskyttes,
adskiller havnebassinet fra den
tidligere rastofgrav og beskytter
havnebassinet imod bglgepavirkning
fra rastofgraven

3. Projektets areal og volumenmaessige udformning

Er der behov for grundvandssaenkning i forbindelse med
projektet og i givet fald hvor meget i m

Projektets samlede grundareal angivet i ha eller m2
Projektets bebyggede areal i m2

Projektets nye befaestede areal i m?

Projektets samlede bygningsmasse i m?

Projektets maksimale bygningshgjde i m

Beskrivelse af omfanget af eventuelle
nedrivningsarbejder i forbindelse med projektet

Kystsikring over en streekning pa ca.
81 m, hvor skraningsprofilet rettes op
med rent, tilkart jordfyld, hvorpa der
udleegges geotekstil, der afdaekkes
med grabsten og daeksten

4. Projektets behov for rastoffer i anlaegsperioden
Réstofforbrug i anlaegsperioden pa type og maengde:
Vandmaengde i anlaegsperioden

Affaldstype og maengder i anlaegsperioden

Spildevand til renseanlzeg i anlaegsperioden

Spildevand med direkte udledning til vandligb, sger, hav i
anlaegsperioden

Handtering af regnvand i anlaegsperioden
Anlaegsperioden angivet som mm/33 — mm/33

Tilkart, rent jordfyld ca. 160 m3
Grabsten ca. 160 m3

Daeksten ca. 320 m3

Der er ikke brug for vand til projektet,
der heller ikke medfarer affald

Forventet anlaegsperiode 6 uger

Projektets karakteristika

Tekst

5. Projektets kapacitet for sd vidt angér flow ind og ud
samt angivelse af placering og opbevaring pa kortbilag af|
rastoffet/produktet i driftsfasen:

Rastoffer — type og maengde i driftsfasen
Mellemprodukter — type og maengde i driftsfasen
Faerdigvarer — type og meaengde i driftsfasen
Vandmaengde i driftsfasen

Materialerne tilkares pa lastbiler pa
placeres direkte pa det blivende sted

6. Affaldstype og drlige maengder, som fglge af projektet
i driftsfasen:
Farligt affald:

Andet affald:
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Spildevand til renseanlzeg:
Spildevand med direkte udledning til vandlgb, s@, hav:
Handtering af regnvand:

Projektets karakteristika

7. Forudsaetter projektet etablering af selvstaendig
vandforsyning?

8. Er projektet eller dele af projektet omfattet af
standardvilkdr eller en branchebekendtggrelse?

Hvis »ja« angiv hvilke. Hvis
»nej« g til punkt 10

9. Vil projektet kunne overholde alle de angivne
standardvilkdr eller krav i branchebekendtggrelsen?

Hvis »nej« angives og
begrundes hvilke vilkdr, der
ikke vil kunne overholdes.

ikke relevant

10. Er projektet eller dele af projektet omfattet af BREF-
dokumenter?

Hvis »ja« angiv hvilke. Hvis
»nej« ga til pkt. 12.

11. Vil projektet kunne overholde de angivhe BREF-
dokumenter?

Hvis »nej« angives og
begrundes hvilke BREF-
dokumenter, der ikke vil kunne
overholdes.

ikke relevant
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12. Er projektet eller dele af projektet omfattet af BAT-
konklusioner?

Hvis »ja« angiv hvilke. Hvis
»nej« ga til punkt 14.

ON O

Projektets karakteristika

Nej|Tekst

13. Vil projektet kunne overholde de angivne BAT-
konklusioner?

Hvis »nej« angives og
begrundes hvilke BAT-
konklusioner, der ikke vil
kunne overholdes.

ikke relevant

14. Er projektet omfattet af en eller flere af
Miljgstyrelsens vejledninger eller bekendtggrelser om
stgj eller eventuelt lokalt fastsatte stgjgreenser?

Hvis »ja« angives navn og nr.
p& den eller de padgaeldende
vejledninger eller
bekendtggrelser.

Hvis »nej« gé til pkt. 17.

15. Vil anlaegsarbejdet kunne overholde de eventuelt
lokalt fastsatte vejledende graenseveerdier for stgj og
vibrationer?

Hvis »nej« angives
overskridelsens omfang og
begrundelse for overskridelsen

ikke relevant
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16. Vil det samlede projekt, ndr anlaegsarbejdet er
udfgrt, kunne overholde de vejledende graensevaerdier
for stgj og vibrationer?

17. Er projektet omfattet Miljgstyrelsens vejledninger,
regler og bekendtggrelser om luftforurening?

18. Vil anlaegsarbejdet kunne overholde de vejledende
graensevaerdier for luftforurening?

Hvis »nej« angives
overskridelsens omfang og
begrundelse for overskridelsen

ikke relevant

Hvis »ja« angives navn og nr.
pé den eller de pagaeldende
vejledninger, regler eller
bekendtggrelser.

Hvis »nej« gé til pkt. 20.

Hvis »Nej« angives
overskridelsens omfang og
begrundelse for overskridelsen.

ikke relevant

19. Vil det samlede projekt, ndr anlaegsarbejdet er
udfgrt, kunne overholde de vejledende graenseveerdier
for luftforurening?
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overskridelsens omfang og
begrundelse for overskridelsen.
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20. Vil projektet give anledning til stgvgener eller ggede
stgvgener

I anlaegsperioden?

I driftsfasen?

Hvis »ja« angives omfang og
forventet udbredelse.

Projektets karakteristika

Ja

ekst

21. Vil projektet give anledning til lugtgener eller ggede
lugtgener

I anlaegsperioden?

I driftsfasen?

Hvis »ja« angives omfang og
forventet udbredelse.

22. Vil anlaegget som fglge af projektet have behov for
belysning som i aften og nattetimer vil kunne oplyse
naboarealer og omgivelserne

I anleegsperioden?

I driftsfasen?

Hvis »ja« angives og
begrundes omfanget.

23. Er anleegget omfattet af risikobekendtggrelsen, jf.
bekendtggrelse om kontrol med risikoen for stgrre uheld
med farlige stoffer nr. 372 af 25. april 2016?
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Projektets placering

Nej|Tekst

24. Kan projektet rummes inden for lokalplanens
generelle formal?

Hvis »nej«, angiv hvorfor:

O

25. Forudsaetter projektet dispensation fra gaeldende
bygge- og beskyttelseslinjer?

Hvis »ja« angiv hvilke:

26. Indebeerer projektet behov for at begraense
anvendelsen af naboarealer?

27. Vil projektet kunne udggre en hindring for
anvendelsen af udlagte réstofomrader?
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28. Er projektet taenkt placeret indenfor
kystnaerhedszonen?

Projektets placering

29. Forudseaetter projektet rydning af skov?

(skov er et bevokset areal med traeer, som danner eller
indenfor et rimeligt tidsrum ville danne sluttet skov af
hgjstammede treeer, og arealet er stgrre end 2 ha og
mere end 20 m bredt.)

30. Vil projektet veere i strid med eller til hinder for
realiseringen af en rejst fredningssag?

31. Afstanden fra projektet i luftlinje til neermeste
beskyttede naturtype i henhold til
naturbeskyttelseslovens § 3.

20 m til § 3 beskyttet
overdrev.

32. Er der forekomst af beskyttede arter og i givet fald

hilke? Se

vaesentlighedsvurdering.

33. Afstanden fra projektet i luftlinje til naermeste

fredede omréde. 2,3 km Hulhgj.

34. Afstanden fra projektet i luftlinje til naermeste
internationale naturbeskyttelsesomrdde (Natura 2000-
omréder, habitatomrader, fuglebeskyttelsesomrader og
Ramsaromrader).

30-50 m.
Se
vaesentlighedsvurdering.
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35. Vil projektet medfgre pavirkninger af overfladevand
eller grundvand, f.eks. i form af udledninger til eller
fysiske aendringer af vandomréder eller
grundvandsforekomster?

Hvis »ja« angives hvilken
pavirkning, der er tale om.

36. Er projektet placeret i et omrdde med saerlige
drikkevandinteresser?

37. Er projektet placeret i et omrdde med registreret
jordforurening?

38. Er projektet placeret i et omradde, der i
kommuneplanen er udpeget som omrade med risiko for
oversvgmmelse.

39. Er projektet placeret i et omréde, der, if.
oversvgmmelsesloven, er udpeget som risikoomréde for
oversvgmmelse?

9/11
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Projektets placering Nej|Tekst

40. Er der andre lignende anlzeg eller aktiviteter i
omradet, der sammen med det ansggte ma forventes at
kunne medfgre en gget samlet pdvirkning af miljget
(Kumulative forhold)?

41. Vil den forventede miljgpdvirkning kunne bergre
nabolande?

42. En beskrivelse af de tilpasninger, ansgger har
foretaget af projektet inden ansggningen blev indsendt
og de pataenkte foranstaltninger med henblik pd at
undgad, forebygge, begraense eller kompensere for
vaesentlige skadelige virkninger for miljget?

Udstreekningen af den
ansggte kystsikring er
begraenset mest muligt

43. Undertegnede erklaerer herved pé tro og love rigtigheden af ovenstdende oplysninger.

3/9 2024 Torben S. Nielsen

Dato: Bygherre/anmelder:
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Angaende vasentlighedsvurdering for Sydmolen er projektarealet beliggende op til Natura 2000-omrade nr. 16
Lagstgr Bredning, Vejlerne og Bulbjerg samt Fuglebeskyttelsesomrade F 12.

Udpegningsgrundlaget for Natura 2000-omrade nr. 16 ud for projektarealet, er naturtype Bugt.
Udpegningsgrundlaget for Fuglebeskyttelsesomrade nr. 12 er kortnaebbet gas, lysbuget knortegas, klyde, alm.

ryle og havterne.

Fgr Kystdirektoratet kan sende ansggningsmaterialet i hgring vil vi bede dig forholde dig til de relevante
(marine) naturtyper og fugle.

For yderlig information se

https://mst.dk/erhverv/rig-natur/naturindsatser/natura-2000/natura-2000-planlaegning-2022-2027/jylland-
nordpdf

Kystdirektoratet foretager sig ikke yderligere i sagen fgr vi har modtaget fyldestggrende materiale.

Med venlig hilsen

Gitte Gro Poulsen
Fuldmeegtig | Kystzoneforvaltning

+45 29 13 53 43 | gigrp@kyst.dk

Miljgministeriet
Kystdirektoratet | Hajbovej 117620 Lemvig | TIf. +45 99 63 63 63 | kdi@kyst.dk | www.kyst.dk

Se Kystdirektoratets kortleegning af risiko for oversvgmmelse og erosion frem til 2120

Eysipianlagger

Naturstyrelsens persondatapolitik

[EKSTERN E-MAIL] Denne e-mail er sendt fra en ekstern afsender.
Vaer opmaerksom pa, at den kan indeholde links og vedhaftede dokumenter, som ikke er sikre, medmindre du
stoler pa afsenderen.



[EKSTERN E-MAIL] Denne e-mail er sendt fra en ekstern afsender.
Vaer opmaerksom pa, at den kan indeholde links og vedhaeftede dokumenter, som ikke er sikre, medmindre du
stoler pa afsenderen.

Hej Gitte
Hermed det enskede, supplerende materiale.

Vedrerende projektets betydning for vandrammedirektivet, kan vi oplyse, at projekterne ligger i oplandet til
Limfjorden i et omrade, der er Vandomradeplan 2021-2027 er malsat ”god ekologisk tilstand”.

Limfjordens tilstand er vurderet at vaere i ’ringe okologisk tilstand”. Den primere &rsag til den manglende
maélopfyldelse pa lavt vand skyldes naringsstofbelastning.

Begge projekter vurderes alene at have lokal fysisk pavirkning pa en begranset del af kyststrackningen. Begge
projekter vurderes derfor ikke hverken i sig selv eller i forbindelse med andre projekter at vaere til hinder for
fremtidig mélopfyldelse i Limfjorden

Med venlig hilsen

Torben Skovgard Nielsen
Projektleder

Morsg Kommune
Havne

Direkte:
www.mors.dk

KULTURM@DET MORS

+ 500 gratis oplevelser 4igg
22.- 24, august 2024 | P"




Vaesentlighedsvurdering jf.
Kysthabitatbekendtgarelsen

Dato: 21. november 2024

Emne: Supplerende oplysninger til brug for ansggning om
kystbeskyttelse af autocamperplads/oplagsplads

Til: Kystdirektoraet vedr. sag 24/04825
Udarbejdet af: Lene Olesen Jensen
Sagsnr.: 52024-4289

MORS.DK

M

Dato 21-11-2024
Sagsnr: S2024-4289

MORS@ KOMMUNE
Teknik og Miljg

Lene Olesen Jensen
99707068
Inj@morsoe.dk

Jernbanevej 7

7900 Nykgbing Mors
Telefon 9970 7000
kommunen@morsoe.dk
mors.dk

Fgr der treeffes afggrelse om tilladelse til etablering af kystbeskyt-
telse efter Kystbeskyttelsesloven!, skal der jf. Kysthabitatbekendtgo-
relsens? § 3 foretages en vurdering af, om projektet i sig selv eller i
forbindelse med andre projekter, vaesentligt kan pavirke internatio-
nalt udpegede naturomrader og -typer samt visse arter, udpeget i
medfgr af Miljemalsloven3.

Projektets placering fremgar af figur 1 og 2.

Figur 1. Projektets placering, syd for Ejerslev Havns sydmole.

LLBK nr. 73 af 18/01/2024
2 BEK nr. 654 af 19/05/2020
3 LBK nr. 692 af 26/05/2023



Figur 2. Besigtigelse den 20/11-2024. Projektet bestar i en forleengelse af
eksisterende skraningsbeskyttelse pa straekningen gverst i billedet, hvor
kystskreenten er udsat for erosion. Projektet er placeret pd stranden og pa
kystskraenten.

Projektet bestar i hard kystsikring af kystskreenten i forlaengelse af
eksisterende skrdningsbeskyttelse, hvor kystskraenten er udsat for
erosion.

Projektet er placeret pa stranden og p& kystskraenten, syd for eksi-
sterende skraningsbeskyttelse/moleanlaeg i Ejerslev Havn, der er be-
liggende umiddelbart op til Natura 2000-omrade nr. 16 “Lggstgr
Bredning, Vejlerne og Bulbjerg” bestdende af Habitatomrade 16 og
Fuglebeskyttelsesomrade 12.

Relevant udpegningsgrundlag for omradet i forhold til projektet vur-
deres at vaere naturtypen Bugt (1160) og dyrearterne Odder,
Spaettet szl, Kortnaebbet gds, Lysbuget knortegds, Hvinand,
Toppet skallesluger og Dvaergterne (Natura 2000 basisanalyse
2016-2021, revideret udgave 2014, Naturstyrelsen; Natura 2000-
plan 2022-2027, 2023 Miljgstyrelsen).

Projektet bestar af en forggelse af bredden og leengden pa eksiste-
rende moleanlaegs bagside i materialerne rent jord, grabsten samt
daeksten svarende til eksisterende anlaeg. Det er Morsg Kommunes
vurdering, at projektet primaert pavirker det udlagte skraent- og
strandareal, hvor kystbeskyttelsesanlaagget placeres, og at afledte
forhold som fx pavirkning af sandvandringen langs kysten har mini-
mal betydning for de omkringliggende arealer og naturomrader.

Fugle:



Fuglearterne Kortnaebbet gas, Lysbuget knortegads, Hvinand og Top-
pet skallesluger er pa Natura 2000-omradets udpegningsgrundlag
som traekfugl (T).

Kortnaebbet g&s fouragerer primaert p& Natura 2000-omradets
graesarealer, stub- og kornmarker (graesser og urter) og ses desuden
raste pa de fleste af omradets vanddaekkede arealer (3legrees, hav-
grees, sgsalat).

Lysbuget knortegds benytter iseer streekningen mellem Feggergn
og Hovsgr Ran til raste- og fourageringsomrade, hvor de fouragerer
pa fjordens undervandsvegetation (alegraes, havgraes, sgsalat),
strandenge og landbrugsjorde (graesser og urter).

Hvinand raster primaert i fjorden ud for @sterild Fjord, Bygholm
Vejle og Feggesund, hvor arten fouragerer pa muslinger snegle,
orme, insekter, smafisk og krebsdyr, der findes i fjorden.

Toppet skallesluger har Fuglebeskyttelsesomrade 12 som vigtigt
raste- og feeldeomrade, hvor arten fouragerer pa fisk i store dele af
Limfjorden.

Da ingen af de naevnte traekfuglearter har fouragerings- og rasteare-
aler indenfor eller i sammenhaeng med projektomradet, er det Morsg
Kommunes vurdering, at projektet ikke har vaesentlig pavirkning pa
udpegningsgrundlagets traekfuglearter.

Udpegningsgrundlagets fuglearter har kun Dvaergterne som yngle-

fugl (Y), hvor ynglelokaliteterne er pa strandengene pa den nordlig-

ste del af Mors ca. 4,5-6 km nord for projektet. Alene pga. af afstan-
den til projektet vurderes hard kystsikring af skraenten placeret i for-
laengelse af havnens sydmole ikke at pavirke ynglefugleartens beva-
ringsstatus.

Naturtyper:
Naturtypen Bugt (1160) er pa udpegningsgrundlaget for Habitatom-

rade nr. 16 ud for projektarealet. Stgrstedelen af Lggster Bredning

bestar af naturtypen lavvandede bugter og vige (1160). Naturtypen
indeholder forskellige bundtyper og har indslag af dlegraes samt en

raekke hvivllgse dyr herunder muslinger, snegle og bgrsteorm.

Da projektet placeres p& stranden og skreenten i tilknytning til eksi-
sterende moleanlaeg, er det Morsg Kommunes vurdering, at projektet
ikke vil pdvirke naturtypens bevaringsstatus, da projektet udeluk-
kende pavirker det konkrete areal, hvor det anlaegges og altsa ikke
vedrgrer naturtypen Bugt (1160).

Arter og bilag IV:

I forhold til arter pa Natura 2000-omradets udpegningsgrundlag og
arter opfgrt pa habitatdirektivets bilag IV, som teoretisk set vil kunne
pavirkes af projektet, er Odder og Speettet szl relevante.




Odder fzerdes stort set over alt pd gen langs vandlgb og kysten.
Gode yngleomrader er karakteriseret ved store uforstyrrede omrader
med gode skjulemuligheder, taet pa store, stabile federessourcer.

Speettet sael lever primaert af fisk, men de tager ogsa blaeksprutter
og krebsdyr. De foretraekker kystnaere farvande med rigelig fgde og
uforstyrrede hvilepladser som sandbanker og ger. I Natura 2000-om-
radet yngler og feelder Speettet seet pd Blinde Rgn og Ejerslev Rgn og
har ophold pa Livg Tap.

Den stgrste trussel mod Speettet szel indenfor Natura 2000-omradet
er darligt fgdegrundlag, men forstyrrelser fra sejlads mv. kan desu-
den have betydning for artens bevaringsstatus.

P& baggrund af projektets meget begraensede udbredelse og place-
ring i tilknytning til eksisterende kystbeskyttelse pa stranden ved
havnen vurderer kommunen ikke, at projektet vil fa betydning for
hverken Odder eller Spaettet sael. Vurderingen begrundes med, at de
naevnte arter, der ellers lever i tilknytning til det marine miljg eller i
overgangen mellem det terrestrisk og det marine miljg ikke har den
eksisterende kystbeskyttelse og kyststraekning, som egnet leve- eller
ynglested.

Samlet konklusion:

Projektet vurderes sdledes ikke at vaere i strid med Natura 2000-pla-
nen for omradet, der har til mal at sikre eller genoprette gunstig be-
varingsstatus for udpegningsgrundlagets arter og naturtyper.

Det er Morsg Kommunes samlede vurdering, at projektet hverken i
sig selv, eller i forbindelse med andre projekter vil pavirke internatio-
nalt udpegede naturomrader og -typer samt visse arter, udpeget i
medfgr af Miljomdlsloven. Herunder beskadige eller gdeleegge yngle-
eller rastepladser i det naturlige udbredelsesomrade for de dyrearter,
der er optaget pa habitatdirektivets bilag IV, litra a eller de plantear-
ter, som er optaget pa habitatdirektivets bilag IV, litra b i alle livssta-
dier, jf. 8§ 3 og 7 i Kysthabitatbekendtggrelsen.



